

رویداد

وزیردفاع بریتانیا اعلام کرد

بریتانیا به ائتلاف دریایی آمریکا در خلیج فارس ملحق خواهد شد

● **ایسنا:** به گزارش رویترز، بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا، روز دوشنبه با اعلام اینکه لندن به ائتلاف واشنگتن در خلیج فارس ملحق می‌شود، گفت: ما برای همکاری با آمریکا و سایر کشورها به‌منظور یافتن راه‌حلی بین‌المللی برای مشکلات تنگه هرمز انتظار می‌کشیم. این اقدام درحالی صورت می‌گیرد که دامینیک راب، وزیر امور خارجه جدید بریتانیا، اعلام کرده است که به همکاری با تهران برای حفظ توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ ادامه خواهد داد. یک منبع معتبر بریتانیایی همچنین تصریح کرد که بریتانیا فقط خواهان اطمینان حاصل‌کردن از امنیت کشتی‌رانی در خلیج فارس است و به تحریم‌های آمریکا علیه ایران ملحق نخواهد شد.

نخست‌وزیر استرالیا

هدف ائتلاف دریایی تنها باید تضمین امنیت خلیج فارس باشد

● **ایلنا:** به گزارش «دهوست»، اسکات موریسون، نخست‌وزیر استرالیا، درباره ائتلاف دریایی در خلیج فارس گفت: ما برای ملحق‌شدن به این طرح و ادامه همکاری با آمریکا شروطتی داریم و باید جزئیات این طرح و اندازه آن را کاملا و به دقت بدانیم. او همچنین گفت: این ائتلاف فقط باید برای کاهش تنش در خلیج فارس باشد و هدف آن تضمین آزادی دریانوردی و امنیت کشتی‌رانی باشد. تنها انگیزه استرالیا برای پیوستن به این ائتلاف نیز فقط همین هدف است نه چیز دیگری.

ادامه از صفحه اول

تمدید معافیت ۵ پروژه هسته‌ای ایران

در نتیجه این موضوع عملا به حوزه‌ای برای ادامه اختلاف‌های پیشین درباره اصل توافق برجام تبدیل شده است.

این پروژه‌های هسته‌ای در اصل با هدف فرصت‌دادن به ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی اتمی شکل گرفتند و اصرار آمریکا به توقف این پروژه‌ها به معنی مخالفت آمریکا با هرگونه بهره‌برداری ایران از انرژی هسته‌ای است. بدیهی است که اصرار آمریکا در چنین مسیری کار را برای تفاهم در مقطعی در آینده نیز دشوار خواهد کرد. ضمن اینکه ادامه یا توقف این پروژه‌های هسته‌ای تأثیری نیز بر تحریم‌های مالی و نفتی و شدت و ضعف آنها نخواهد داشت.

♦ دیپلمات سابق ایران در مقر سازمان ملل

ادامه از صفحه ۱۳

در خواست تجدیدنظر پلیس برای حکم صدور گواهی‌نامه موتور برای زنان

با وجود ادعای ناجا، رای این شعبه دیوان عدالت اداری، نیروی انتظامی را ملزم به صدور گواهی‌نامه برای این زن کرده است. در بخشی از رای صادره دیوان آمده است: «با توجه به اینکه اولا مرجع صالح برای صدور انواع گواهی‌نامه رانندگی صرفا نیروی انتظامی است و غیر از اینن مرجع دیگری نمی‌تواند اقدام به صدور گواهی‌نامه رانندگی کند، ثانیا اینکه اقدام برای زنان جامعه ایران اعم از رانندگی خودروهای سبک و سنگین و یا موتورسیکلت و سایر وسایل نقلیه موتوری در هیچ‌یک از مقررات موضوعه منع نشده است، که با عنایت به اصل اباحه رانندگی موتورسیکلت نیز برای آنها نیز مباح تلقی می‌گردد». در این حال، روز گذشته نیز نعمت احمدی، حقوق‌دان و وکیل دادگستری، دراین‌باره که «شرق» این‌طور گفت: «وقتی دیوان عدالت اداری چنین رأیی داده، این حکم برای پلیس راهنمایی و رانندگی الزام‌آور است. در واقع پلیس راهنمایی و رانندگی تا به حال مانع از صدور گواهی‌نامه موتور برای زنان شده است و این ممنوعیت مبنای قانونی نداشته و جایی در قانون نیامده است که زن نمی‌تواند گواهی‌نامه موتور بگیرد. با توجه به قرائت رای مذکور این حکم عام است و شامل تمام زنان ایران می‌شود و تنها مربوط به این خانم نیست و یک رای کلی است و با استدلالات متفن حقوقی و فقهی که در آن صادره آمده است، من‌بعد راهنمایی و رانندگی یک مسأله است برای خانم‌ها گواهی‌نامه موتورسیکلت صادر کند».

اما با این همه، با درخواست تجدیدنظر معاونت اجتماعی پلیس راهور درباره این حکم به نظر می‌رسد این نهاد انتظامی فراتر از مسئولیت خود به عنوان ضابط قانونی که صرفا وظیفه‌اش پیگیری اجرای قانونی و جلوگیری از تخلفی از قانون است، با این درخواست به فکر اقدامی فراتر از نقش خود و جلوگیری از صدور گواهی‌نامه رانندگی موتورسیکلت برای زنان است.

politics@sharghdaily.ir

ادامه از صفحه ۲

او همچنین در پاسخ به تصمیم‌گیری‌ها در محضر مقام معظم رهبری گفت: «در جلسه با ایشان همه نظرانشان را اعلام می‌کنند و رهبری اصرار دارند که همه درباره موضوع نظر بدهند. بنده هم نکات کارشناسی را که به نظر می‌رسد، اعلام می‌کنم. رهبری مباحث را جمع‌بندی می‌کنند و گاهی ممکن است نتیجه‌گیری ایشان برخلاف نظر اولیه‌شان هم باشد».

تعهد محضری می‌دهم

همان سؤال همیشگی و همان پاسخ همیشگی که هنوز هم جذاب به نظر می‌رسد؛ آیا در انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدا می‌شوید؟ جواد ظریف این‌بار هم مثل نوبت‌های پیشین که به این پرسش پاسخ داده با خنده یادآوری می‌کند که کاری غیر از سیاست خارجی بلد نیست و قصد ندارد در این حوزه ورود پیدا کند.

این‌بار حتی سفت و سخت‌تر جواب می‌دهد: «من اکنون در برابر تمام جهان اعلام می‌کنم که من آن کار را بلد نیستم و دنبال آن کار نمی‌روم و به کسانی که نگران ۱۴۰۰ هستند می‌گویم نگران ۱۴۰۰ نباشند و بگذارند ما کاری را که بدلیم انجام دهیم و به خاطر نگرانی از ۱۴۰۰ مانع کار ما نشوند. من مخلص این افراد نیز هستیم. اگر این دوستان بخواهند حاضرم در محضری که آنها می‌گویند حضور پیدا کنم و تعهد محضری بدهم که من سال ۱۴۰۰ در خانه هستم یا در دانشگاه و قصد ورود به عرصه‌ای را که آنها نگران‌شان هستند، ندارم».

دلیلی ندارم مقابل تخلفات انگلیسی‌ها چشم‌پوشی نکنم

ظریف همچنین درباره اقدام انگلیسی‌ها در توقیف نفت‌کشی که حامل سوخت ایران بوده و همچنین اقدام ایران در توقیف نفت‌کش انگلیسی در منطقه خلیج فارس با تاکید دوباره بر راهزنی دریایی بودن این اقدام گفت: «اگر آنها کشوری را تحریم کرده‌اند، این مربوط به خود کشورهای اتحادیه اروپاست و به دیگر کشورها مربوط نیست. از دیگر سو ما این موضوع را نیز گفته‌ایم که این کشتی به سمت جایی که انگلیسی‌ها مدعی هستند در حال حرکت بوده، نمی‌رفته است».

او با اعتقاد بر اینکه اقدام انگلیسی‌ها در توقیف نفت‌کش همراهی با تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران است، افزود: در واقع انگلیسی‌ها با این اقدام خود در تروریسم اقتصادی آمریکا علیه ایران شریک شده‌اند و این کار قطعا تجاتی دارد. ما مسئول امنیت در منطقه خلیج فارس هستیم و همواره امنیت این منطقه و تنگه هرمز را حفظ کرده‌ایم. ما در جریان اجرای وظایف خود برای حفظ امنیت خلیج فارس برخی اوقات از بعضی تخلفات چشم‌پوشی می‌کردیم و اکنون دلیلی ندارد که در برابر تخلفات انگلیسی‌ها در این منطقه چشم‌پوشی کنیم. اقدام ما در توقیف نفت‌کش انگلیسی یک عمل متقابل نبود بلکه ما از تخلفات نفت‌کش انگلیسی چشم‌پوشی نکردیم و باید این تخلفات در دادگاه‌های ایران بررسی شود.

برجام محور بخش زیادی از سؤالات بود. او در پاسخ به همه این سؤالات بر اعتقادش به برجام تاکید کرد. اینکه برجام بدون اعتماد به طرف مقابل نوشته شده، از همین‌رو اقدامات ایران در کاهش تعهدات برجام، ما را پیش‌بینی شده بود و اکنون نیز اقدام ایران در راستای همان بندها بوده است. او درباره تعهدات اروپایی‌ها گفت: «اروپایی‌ها تعهداتی در برجام دارند و بعد از خروج آمریکا از برجام نیز تعهداتی دادند و اگر این تعهدات اجرا شود، امکان عبور از این مرحله وجود دارد ولی اگر آنها تعهدات خود را محقق نکنند، ما در چارچوب برجام به اقدامات خود در راستای کاهش تعهداتمان ادامه می‌دهیم. ما مایل نبودیم این کار را بکنیم ولی با توجه به وضعیت موجود و عدم اجرای تعهدات از سوی طرف‌های مقابل این تصمیمات گرفته شد».

ظریف در پاسخ به سؤالی که چقدر گام سوم می‌تواند شرایط را به فروپاشی برجام نزدیک کند، گفت: اقدامات ما در راستای کاهش تعهدات برجامی در چارچوب خود برجام بوده است، در برجام چنین ظرفیتی وجود دارد و ما بر این اساس کار کرده‌ایم.

ما می‌توانیم برنامه هسته‌ای‌مان را بسیار گسترده‌تر از قبل از برجام به پیش ببریم و طرف‌های مقابل ما هیچ‌گاه نخواهند توانست اجماع امنیتی‌ای را که پیش از برجام علیه ایران ایجاد کرده بودند، دوباره ایجاد کنند؛ چراکه همه دنیا می‌دانند این ایران بوده که به تعهدات خود پایبند بوده و در ۱۵ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به این موضوع اشاره شده است و اگر مشکلی است، این ناشی از قانون‌شکنی آمریکاست و اکنون اجماع علیه آمریکا به‌خاطر خروج از برجام و قانون‌شکنی‌اش در عرصه بین‌المللی وجود دارد.

اروپایی‌ها نمی‌توانند از مکانیسم ماشه استفاده کنند

ظریف با بیان اینکه اروپایی‌ها نمی‌توانند از مکانیسم ماشه استفاده کنند، افزود: چراکه اقدامات ایران خلاف برجام نیست و در داخل برجام است و ما در چارچوب برجام اقدام به کاهش تعهدات خود کرده‌ایم. آنها نمی‌توانند علیه ما در شورای امنیت اقدامی انجام دهند؛ مگر اینکه در این زمینه به زور متوسل شوند و شما می‌دانید که اقدام زور با اقدام قانونی فرق دارد.

دیپلماسی

روایتی ظریف از تحریم ظریف

یا ملاقات با ترامپ یا تحریم



عباس عراقچی

وزیر امور خارجه ایران

برای و قمتان ارزش قائل هستیم. در آمریکا انقلاب

که نشده، حتی دولت‌های وارث انقلاب هم باید

تعهدات را اجرا کنند.

آمریکا از همه‌چیز بیرون رفته، از صفحه زمین هم این دولت ان‌شاء‌الله بیرون برود

ظریف ادامه داد: آمریکا از همه‌چیز بیرون رفته، از صفحه زمین هم این دولت ان‌شاء‌الله بیرون برود، اما فعلا که عضو دائم شورای امنیت است. احترام امامزاده به متولی است. قطع‌نامه ۲۲۳۱ مصوبه شورای امنیت است و هنوز لغو نشده، بنابراین نمی‌تواند ادعای مذاکره کند. زیرا این آمریکا بوده که از برجام خارج شده، حتی وزیر خارجه‌ای را که می‌تواند با او مذاکره کند تحریم می‌کند.

ما هیچ‌گاه از میز مذاکره کنار نرفتیم

ظریف ادامه داد: آمریکا حتی مقام معظم رهبری را تحریم کرده، با چه کسی می‌خواهد مذاکره کند. این اختیار آنها نیست که تصمیم بگیرند. اختیار کشور است، کشور سازوکار دارد. آنها با دروغ‌گویی، تحریم رهبری و وزیر خارجه ثابت کردند که این واقعیات روی صحنه است. ما هیچ‌گاه از میز مذاکره کنار نرفتیم. همین هفته پیش آقای عراقچی سر میز مذاکره با ۴۰۱ بود. آنها هم می‌توانستند باشند، اما خودشان رفتند تا اسفند ۹۶. قبل از اینکه آمریکا از برجام خارج شود، براین هوک هم در این جلسه بود، اما آیا این ما بودیم که از جلسه و میز مذاکره خارج شدیم. آمریکایی‌ها شدیداً به دنبال زورمدراری و یک‌جانبه‌گرایی هستند و می‌خواهند به دنبال تغییر رژیم بروند.

علم مذاکره در اختیار ما و در دست ماست، نه آمریکا

ظریف تاکید کرد: علم مذاکره با اختیار ما و در دست ماست. هیچ‌وقت علم مذاکره در دست آمریکا نبوده و نخواهد بود. وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سؤال دیگری درباره به‌کاربردن تعبیر تیم B از سوی خودش و اینکه تفاوت ترامپ با این تیم چیست؟ گفت: من نه ترامپ را از نزدیک دیده‌ام و نه ملاقاتی با او داشته‌ام. اینکه ترامپ به دنبال چه چیزی است به این معنی است که آنچه از سخنرانی‌های او قبل از انتخابات مطرح می‌شود این است که جنگ همیشه خسارت داشته و جز خسارت برای آمریکا چیزی به دنبال نداشته است. بنابراین آنچه شنیدم به این مفهوم است که ترامپ به دنبال جنگ نیست. البته بولتون و نتانیاهو به دنبال جنگ هستند. حتی خود ترامپ به این موضوع اذعان دارد. نتانیاهو هم که از سال‌ها قبل می‌گوید ایران یک سال دیگر به بمب اتم می‌رسد. آنها حتی می‌گفتند جنگ عراق تغییرات اساسی در خاورمیانه ایجاد می‌کند. این افراد آن‌قدر بی‌حیا هستند که دروغشان را تکرار می‌کنند.

ظریف خاطرنشان کرد: بنابراین از قرائن برمی‌آید که آنها هدفشان تغییر نکرده است. برای نتانیاهو هم اهمیتی ندارد که چند هزار سرباز آمریکایی کشته می‌شوند. حکام منطقه هم اهداف خود را به قیمت آخرین سرباز آمریکایی به دست می‌آورند و این سیاست‌ها را باید آمریکایی‌ها تشخیص دهند و چقدر دردناک است که گفته می‌شود سیاست‌های آنها در واشنگتن اتخاذ نمی‌شود. خوشبختانه از مردم ایران به‌خاطر فشارها و کم‌کاری‌هایی که بعضاً داشته‌ایم عذرخواهی می‌کنم

وی ادامه داد: ما تلاش کردیم که با اتکا به مردم از این مرحله عبور کنیم. تلاش داریم که در این فرایند کمترین آسیب به مردم وارد شود.

من در همین‌جا از مردم ایران به‌خاطر فشارها و کم‌کاری‌هایی که بعضاً داشته‌ایم و باعث آسیب به معیشت آنها شده عذرخواهی می‌کنم. ولی من تاکید می‌کنم که ما از این مرحله عبور خواهیم کرد و آنها (اروپایی‌ها) می‌مانند و قلدری آمریکایی‌ها. وی با طرح این پرسش که آیا با آمریکا مذاکره می‌کنیم یا خیر؟ گفت: ما مذاکره کردیم. طولانی‌ترین مذاکره را داشتیم. هیچ‌گاه وزیر خارجه آمریکا برای مذاکره ۱۷ روز خارج از آمریکا نبوده است، ساعت‌ها مذاکره داشتیم. وزیر انرژی آمریکا با آقای دکتر صالحی مذاکره کردند و بنده هم ساعت‌ها مذاکرات طولانی داشتم. اینکه بگویم ما مخالف مذاکره هستیم این‌طور نیست. ما مذاکره کردیم، اما ممکن است آنها اکنون بی‌کار باشند، ما

کوتاه دیپلماسی

کمالوندی

ممکن است نیازی به برداشتن گام سوم نباشد

● **ایسنا:** سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به بی‌عملی اروپایی‌ها گفت: آقای ظریف اشاره کردند که در بین برخی از کشورها، از جمله کشورهای اروپایی، ترسی وجود دارد که باید بر این ترس غلبه کنند، آنها این توانایی را دارند که در مقابل آمریکا بایستند و از تصمیمات خود و تعهداتشان دفاع کنند. کمالوندی افزود: اگر اقدام آنها جدی باشد ممکن است نیازی به برداشتن گام سوم نباشد، اما اگر طرف مقابل قدم جدی بردارد حتما گام دیگری در پیش است؛ به این صورت که هرچه جلوتر برویم، تعهدات کمتر شده و در عمل دیگر برجامی باقی نخواهد ماند.

عراق هرگونه ارتباط با نفت‌کش توقیف‌شده از سوی ایران را رد کرد

● **ایلنا:** به گزارش رویترز، «عاصم جهاد»، سخنگوی وزارت نفت عراق، هرگونه رابطه این کشور با نفت‌کش توقیف‌شده از سوی ایران را رد کرد. سخنگوی وزارت نفت عراق دراین‌باره گفت: این وزارتخانه گازوئیل به بازارهای جهانی صادر نمی‌کند. او افزود: طرف‌های درگیر در حال جمع‌آوری اطلاعات درباره نفت‌کش توقیف‌شده هستند.

مخالفت برادر ملک سلمان با شرکت در ائتلاف علیه ایران

● **ایسنا:** به گزارش الخلیج الجدید، احمد بن عبدالعزیز، برادر ملک سلمان، پادشاه عربستان، اعلام کرد مخالف هرگونه جنگ عربستان با ایران است، زیرا چنین جنگی برای عربستان فاجعه‌بار خواهد بود. براساس گزارش پایگاه اطلاعاتی تاکتیکال ریسورت این شاهزاده سعودی گفته است که اگر محمن بن سلمان، ولیعهد عربستان، خواهان پیوستن به ائتلاف آمریکایی-انگلیسی برای مقابله نظامی با ایران باشد، با او مخالفت خواهد کرد. احمد بن عبدالعزیز گفت: به‌جای تبعیت از طرح‌های دونالد ترامپ که منطقه را به جنگ سوق می‌دهند بهتر است اقداماتی در راستای متحدکردن شورای همکاری خلیج (فارس) اتخاذ کنیم.

فرانسه:

تصمیمی برای اعزام نیروی نظامی به خلیج فارس نداریم

● **ایلنا:** به گزارش خبرگزاری فرانسه، «فلورانس پارلی»، وزیر دفاع فرانسه، درباره افزایش تنش‌ها در منطقه گفت: ما به دنبال کاهش تنش در منطقه هستیم. فرانسه، انگلیس و آلمان با همکاری و به‌اشتراک‌گذاشتن اطلاعات به‌دنبال آن هستند تا امنیت دریانوردی در خلیج‌فارس را تقویت کنند، اما تصمیمی برای اعزام تجهیزات نظامی و نیروی بیشتر به این منطقه ندارند.

سخنگوی دولت آلمان:

مرکل مشارکت در ائتلاف آمریکایی خلیج فارس را در نظر ندارد

● **ایسنا:** به گزارش رویترز، یک سخنگوی دولت آلمان در کنفرانسی خبری گفت: صدراعظم در نظر ندارد که در وضعیت کنونی و در‌حال‌حاضر در مأموریت دریایی به رهبری آمریکا مشارکت کند و همه در دولت آلمان دراین‌باره اتفاق نظر دارند.

چاووش‌واغلو:

تحریم‌ها علیه ایران به کل منطقه زبان می‌رساند

● **ایسنا:** به گزارش ایسنا، مولود چاووش‌واغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، در سخنانی در یازدهمین نشست سفرا در آنکارا اعلام کرد: اعمال تحریم علیه ایران به منطقه ما زبان می‌رساند. چاووش‌واغلو ادامه داد: بدون برقراری ثبات در عراق و سوریه دستیابی به تعادل در منطقه امکان‌پذیر نخواهد بود.

تجدید فراخوان آگهی ارزیابی کیفی (۹۸-۲۰)

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد مناقصه ای را، با شرایط ذیل برگزار نماید .

داوطلبان واجد شرایط دارای شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی در صورت تمایل به شرکت در مناقصه می توانند از زمان درج اولین نوبت آگهی نسبت به تهیه نامه اعلام آمادگی به امور قرارداده‌ها و فاکس آن به شماره ۳۳۳۹۶۶۱ با تحویل آن به دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه شعبانیه (در ساعات اداری شنبه تا سه شنبه ۷-۱۶ و چهارشنبه ها ۷-۱۵) اقدام و دفترچه استعلام ارزیابی کیفی را نیز از سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir دریافت و با توجه به مفاد آن، مدارک مورد نیاز را جهت هر مناقصه بصورت جداگانه تهیه، تنظیم و تکمیل و حداکثر تا ۱۴ روز تقویمی پس از تاریخ چاپ آخرین نوبت آگهی به دبیرخانه شرکت گاز استان کرمان تسلیم نمایند. بدیهی است توزیع اسناد مناقصه منوط به ارزیابی کیفی مناقصه گران توسط کمیته فسنی و بازرگانی می باشد. (نوع تضمین شرکت در مناقصه: یکی از تضامین معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه) متقاضیان می بایست جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.nigc-kerman.ir و پایگاه اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir مراجعه و الزاماً نسبت به ثبت نام در سایت پایگاه اطلاع رسانی مناقصات اقدام نمایند.

مدت زمان (اجرا/روز)	۹۰	تاریخ چاپ نوبت اول	۹۸/۵/۱۵	شماره مجوز	۱۳۹۸،۲۸۷۶	کد فراخوان
تعدادمرحله	دو	تاریخ چاپ نوبت دوم	۹۸/۵/۱۶	مبلغ تضمین(ریال)	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳/۲۱۰/۸۳۸
موضوع: مناقصه خرید کانکس چرخ دار						

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۸/۵/۱۵ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۸/۵/۱۶ می‌باشد



حرکت ملی گاز ایران

حرکت گاز استان کرمان

(سهایی عامی)